Espera-se mesmo assim um crescimento, quer ao nível da actividade, quer ao nível dos resultados, embora
ainda longe dos níveis desejados.

XI– PROPOSTA DE APLICAÇÃO DE RESULTADOS

endo em conta que o Resultado Líquido apurado no final do exercício de 2003 é positivo no valor de
€ 8 118 299,73 (oito milhões, cento e dezoito mil, duzentos e noventa e nove euros e setenta e três

cêntimos), o Conselho de Administração propõe que os Senhores Accionistas deliberem aprovar que o
referido Resultado, tenha a seguinte aplicação:
para Lucros não atribuídos: € 11 280 000,00 (onze milhões, duzentos e oitenta mil euros)
para Resultados Transitados: € - 3 161 700, 27 (três milhões, cento e sessenta e um mil, setecentos euros e
vinte e sete cêntimos).

XII – TRANSIÇÃO PARA AS NORMAS INTERNACIONAIS DE
CONTABILIDADE

Conforme recomendação do CESR, adoptada pela CMVM, informa-se que a CORTICEIRA AMORIM
iniciou, durante o segundo semestre de 2003, os trabalhos preparatórios para a utilização, a partir  de 1 de